
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

БЕРЕЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  
ШКОЛА № 10 

 
ПРИКАЗ 

 
29.11.2023 г. с. Березовское № 249 

О создании экстренной  
психологической службы    

На основании распоряжения Министерства образования Красноярского края от 
13.05.2022 года № 75-5968 «О психологической службе в системе образования 
Красноярского края», Законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 
2012 г. № 273-ФЗ; Концепцией развития психологической службы в системе общего 
образования и среднего профессионального образования в РФ на период до 2025 года, 
утвержденной Министерством просвещения РФ от 20.05.2022 г. № СК-7/07вн.; 
Организационно - функциональной моделью психологической службы в системе 
образования Красноярского края, утвержденной Министерством образования 
Красноярского края от 11.05.2022 г., в соответствии Федеральным законом от 29 декабря 
2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", согласно приказа УО от 
29.09.2022 г. № 262 «О создании муниципальной Психологической службы в системе 
образования Курагинского района», приказа УО от 11.11.2022r. № 328 «О внедрении 
моделей деятельности психолого-педагогических служб на уровне образовательных 
организаций» и Постановлением комиссии по делам несовершеннолетних Красноярского 
края от 25.05.2022г. № 46-кдн «Об организации деятельности по профилактике 
преступности несовершеннолетних и в их отношении жестокого обращения с детьми и 
мерах, направленных на повышение эффективности данной деятельности», 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать на базе МБОУ Березовской СОШ № 10 экстренную психологическую 
службу в составе: 

Ястреб Ф.А. - директор школы  
Сухарева Н.Н. - зам директора по УВР 
Гнездюкова Е.Н. - педагог-психолог  
Бахметьева О.В. - социальный педагог  
Классные руководители 1-11 классов 

 
2. Утвердить положение об экстренной психологической службе МБОУ Березовской 
СОШ № 10. (Приложение 1). 

 
3. Назначить Сухареву Н.Н., зам. директора по УВР ответственной за организацию 
работы экстренной психологической службы  

 
4. На Чемеренко В.Ю. зам. директора по НДО возложить ответственность за ведение и 
оформление документации экстренной психологической службы. 
 
 
Директор школы      Ф.А. Ястреб 
 
С приказом ознакомлена 

 
 

 
 


		2024-01-09T09:17:45+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БЕРЕЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10




